Мурманская региональная общественная организация «МОЙ ДОМ»

183034, г. Мурманск, а/я 516

т. 223374, т/факс 222310

	Территориальное УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА  - РОСПОТРЕБНАДЗОР по МО

183038, г. Мурманск, ул. Коммуны д.7.

	По поручению жителей дома 28 корпус 2 по ул. Хлобыстова

(подписной лист  прилагается)

Председатель МРОО «Мой дом»

Куликов Александр Николаевич
183034, г. Мурманск, а/я 516,ул. Хлобыстова 28, к.2, кв. 118

т. 222310, ф. 223374

ФАКС с досылкой

Исх. № 36/28
На № 14-4/4272  от 18.12.06

Прошу Вас сообщить о ходе исполнения предписания выставленного ММУП «Жилищно-сервисная компания» по устранению причин несоответствия качества горячей и холодной воды в доме 28 корпус 2 по ул. Хлобыстова.
Жалоба о нарушении качества воды подана 16.11.06 г. Факт нарушения СанПИН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем водоснабжения. Контроль качества» установлен 01.12.2006 г.

Однако не понятно, почему запах горячей воды, из-за которого сотрудник СЭС вынуждена была выйти из ванной комнаты (места заборы пробы), находится в пределах нормы.

Нормативные сроки ответа истекли. О ходе исполнения или изменении сроков исполнения организация заявитель не информирована. При устном запросе, начальник отдела коммунальной гигиены Кожина О.М. в нелицеприятной форме интерпретировала коллективную жалобу граждан – жителей дома, как личную жалобу Куликова А.Н.  Это вымысел.  Действия чиновника распространяющего ложную информацию подрывают деловую репутацию руководителя жилищного движения и дискредитируют деятельность общественной организации.

Из телефонных контактов с исполнителем установлено, что в настоящий момент сотрудники Роспотребнадзора не имеют информации, кто в городе Мурманске отвечает за качество питьевой воды. Предписание надзорного органа  ММУП «ЖСК» не приняло к исполнению. Вопрос «завис» из-за неопределённости в распределении ответственности в отношениях носящих публичный характер.

Прошу предоставить ответ на следующие вопросы:
1. Как осуществляется оценка запаха горячей воды и возможна ли повторная проверка данного показателя, т.к. в действительности находится в замкнутом пространстве ванной комнаты в период набора воды невозможно.

2. Какие меры предприняты для устранения причин нарушения качества воды ответственными органами надзора и местного самоуправления.

3. Кто в городе Мурманске на момент подачи жалобы отвечал за качество воды централизованного водоснабжения, и какими нормативными актами (гражданско-правовыми актами) закреплена ответственность за качество услуги.

4. Какие меры намерены предпринять в 2007 г. сотрудники Роспортребнадзора по защите прав потребителей воды в доме 28 к.2 по ул. Хлобыстова.

Председатель МРОО «Мой дом»

А. Н. Куликов

19 января 2007 г.

Передано факсом 14:35 19.01.07 ф. 473478